河南理工大学文件

校财〔2015〕22号

河南理工大学关于科研经费采购支出
严格执行政府采购制度的通知
校属各单位：
为进一步规范学校科研经费支出，根据《中华人民共和国政府采购法》《教育部 财政部关于加强中央部门所属高校科研经费管理的意见》（教财〔2012〕7号）《河南理工大学财务管理办法》（校党文〔2013〕39号）和《河南理工大学科研外协业务管理办法（试行）》（校科〔2015〕1号）等文件有关规定，学校科研经费支出必须严格执行政府采购制度。现将科研经费支出有关事项通知如下：
1. 本通知所指科研经费包括学校纵向科研项目经费、横向科研项目经费、校内基金和其他科研经费。
2. 使用科研经费进行采购必须经过申请、论证、审批等程序，严格执行国家政府采购制度的规定。购买货物、工程或服务的科研支出，必须经过法定采购程序，采取法定采购方式采购。
3. 单个项目（成套设备、工程或服务）一次性支出在1万元（含1万元）以上、5万元以下的，由项目负责人提出书面申请（见附表），经所在教研室（系、所）主任、学院主管科研工作副院长和科技处（或社科处）处长审批后，由国资处按法定采购程序和采购方式进行采购。
4. 单个项目（成套设备、工程或服务）一次性支出在5万元（含5万元）以上的、10万以下的，由项目负责人提出书面申请，由科技处（或社科处）组织专家论证，经主管科研工作副校长审批后，由国资处按法定采购程序和采购方式进行采购。
5. 单个项目（成套设备、工程或服务）一次性支出在10万元（含）以上的、30万以下的，由项目负责人提出书面申请，科技处（或社科处）组织专家论证，分别经主管科研工作副校长、校长审批后，由国资处按法定采购程序和采购方式进行采购。
6. 单个项目（成套设备、工程或服务）一次性支出在30万元（含30万元）以上的，由项目负责人提出书面申请，科技处（或社科处）组织专家论证，经校长办公会（必要时由校党委常委会）研究决定后，由国资处按法定采购程序和采购方式进行采购。
7. 一次购置费支出不超过1万元，但购置物品属于特殊商品的（如空调、计算机、打印机、复印机、摄像机、电视机、照相机、录像机、铁皮柜、家具等），由项目负责人提出书面申请，由学院院长审批，经科技处（或社科处）审核并报校长审批后，由国资处按法定采购程序和采购方式进行采购。
附件：河南理工大学科研经费采购支出申请表
                                河南理工大学
2015年10月16日
附件
河南理工大学科研经费采购支出申请表
	采购名称

	采购类型
	 (（成套）设备  ( 工程  ( 技术服务  ( 其他

	依托项目

	项目（合同）号

	依托项目类型
	( 纵向项目  (横向项目
( 校内基金  (其他项目
	项目总经费

	负责人签字

	项目到账经费

	项目经费号

	支出预算

	承担学院

	采购支出额度

	采购理由
	申请人：           年    月    日

	教研室（系、所）意见：
                                  签 字：            年    月    日

	承担学院审核意见：
                                  签 章：            年    月    日

	科技（社科）处审核：
                                  签 章：            年    月    日

	校领导审批意见：
                                  签 字：            年    月    日

注：申请人须在采购理由一栏简要描述采购支出的需求必要性、原因及预算等。
河南理工大学校长办公室          2015年10月16日印发

                                                [image: image1.bmp]
PAGE
—5—